
  

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «17» ноября 2023 г № 998 О 

проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики  

 
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, Положением о порядке организации и 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам 

правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 

проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из 

указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства  на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29 августа 

2023 г. № 13.10, постановлением  администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 15 

мая 2023 г. № 412 «О принятии решения по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики», администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

 

1.  Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Шемуршинского 

муниципального округа (далее – публичные слушания). 

2. Установить: 

2.1. Публичные слушания проводятся на всей территории Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики для населенных пунктов, входящих в состав Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

2.2.  Место, дату и время проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и 

застройки Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики определить согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шемуршинского 

муниципального округа обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке 

организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, 

проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания 

территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в 

один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства  на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа от 29 августа 

2023 г. № 13.10. 

4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить временно исполняющего обязанности 

главы Шемуршинского муниципального округа Галкина С.А. 

5. Отделу строительства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий администрации 

Шемуршинского муниципального округа организовать: 

5.1. Проведение экспозиции по проекту правил землепользования и застройки Шемуршинского 

муниципального округа по адресу: с. Шемурша, ул. Советская, д. 8, каб. 40 в рабочие дни с 8 до 17 часов в период с 

20 ноября 2023 года по 27 ноября 2023 года. 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 145  от 17 ноября  2023 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



5.2. Консультирование посетителей экспозиции по проекту правил землепользования и застройки 

Шемуршинского муниципального округа по адресу: с. Шемурша, ул. Советская, д. 8, каб. 40 в рабочие дни с 8 до 17 

часов в период с 20 ноября 2023 года по 27 ноября 2023 года. 

6. Предложения и замечания по проекту правил землепользования и застройки Шемуршинского 

муниципального округа в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования 

и застройки Шемуршинского муниципального округа по адресу: с. Шемурша, ул. Советская, д. 8, каб. 40 (тел. 8-

83546-2-36-23).  

7. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шемуршинского 

муниципального округа обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту 

правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа в течение 10 дней со дня проведения 

публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Шемуршинского 

муниципального округа. 

8. Опубликовать в газете «Шамарша хыпаре» оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 

правил землепользования и застройки Шемуршинского муниципального округа, о месте размещения и контактных 

телефонах Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Шемуршинского 

муниципального округа и разместить на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Шемуршинского 

муниципального округа» и разместить на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Временно исполняющий обязанности 

главы Шемуршинского 

муниципального округа                                                                                              С.А. Галкин 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «17» ноября  2023 г. № 998 

 

№ Наименование  

территориального отдела  

Наименование 

населенного пункта 

Дата и время 

проведения 

публичных 

слушаний 

Место проведения экспозиции и  

публичных слушаний 

1 Бичурга-Баишевский д. Асаново  

с. Бичурга-Баишево 

28.11.2023 

10-00 

с. Бичурга-Баишево,  

ул. Ленина, д. 1,  

Сельский дом культуры 

2 Большебуяновский д. Большое Буяново 

д. Верхнее Буяново 

д. Старая Шемурша 

29.11.2023 

10-00 

д. Большое Буяново, 

 ул. Карла Маркса, д.65, 

Сельский дом культуры  

3  Карабай-Шемуршинский  д. Карабай-Шемурша 

д. Новое Буяново 

30.11.2023 

10-00 

д. Карабай-Шемурша,  

ул.  Советская, д. 13, Сельский 

дом культуры 

4 Малобуяновский 

 

д. Какерли-Шигали 

д. Малое Буяново 

д. Нижнее Буяново 

с. Трехизб-Шемурша 

29.11.2023 

13-00 

д. Малое Буяново, 

ул. Карла Маркса, д. 32, 

Сельский дом культуры 

5 Старочукальский 

 

д. Старые Чукалы 

с. Шамкино 

28.11.2023 

13-00 

д. Старые Чукалы,  

ул. Комсомольская, д. 79, 

Сельский дом культуры 

6 Трехбалтаевский д. Байдеряково 

с. Трехбалтаево 

01.12.2023 

13-00 

с. Трёхбалтаево,  

ул. Спортивная, д. 9, Сельский 

дом культуры 

7 Чепкас-Никольский п. Красный Вазан 

п. Красный Ключ 

п. Максим Горький 

01.12.2023 

15-00 

с. Чепкас-Никольское, 

 ул. Чапаева, д. 24,  

Сельский дом культуры 



д. Чепкас-Ильметево 

с. Чепкас-Никольское 

8 Чукальский д. Новые Чукалы 

д. Русские Чукалы 

д. Яблоновка 

28.11.2023 

15-00 

д. Русские Чукалы,  

ул. Октябрьская, д. 15, Сельский 

дом культуры 

9 Шемуршинский  

 

д. Андреевка 

п. Баскаки 

п. Канаш 

п. Кучеки 

д. Мордовские Тюки 

п. Муллиная 

д. Новая Шемурша 

с. Шемурша 

01.12.2023 

10-00 

с. Шемурша,  

ул. Советская, д. 3,  

Районный дом культуры 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «17» ноября 2023 г № 1004 Об 

утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к  взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» 

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

 2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. Создать комиссию по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и утвердить ее состав 

распоряжением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 9 июля  2020 г. № 287«Об 

утверждении Порядка  принятия решений о признании безнадежной к взысканию  задолженности по платежам в 

бюджет Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 5 августа 2020 г. № 319 «О 

внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 9 июля  

2020 г. № 287 «Об утверждении Порядка  принятия решений о признании безнадежной к взысканию  

задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 14 октября 2020 г. № 400«О 

внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 9 июля  

2020 г. № 287 «Об утверждении Порядка  принятия решений о признании безнадежной к взысканию  

задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского района Чувашской Республики». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики – начальника отдела экономики. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Временно исполняющий обязанности главы  

Шемуршинского муниципального округа   

Чувашской Республики С.А.Галкин 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации Шемуршинского 

муниципального округаЧувашской Республики 

от 17.11.2023 № 1004 

 

 

Порядок 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

 



1.Общие положения 

 

1.1.Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее - 

безнадежная к взысканию задолженность) и распространяется на доходы, администратором которых является 

Администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее также - Администрация) в 

соответствии с перечнем главных администраторов доходов бюджета Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, утверждаемым Собранием депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

1.2. Для целей настоящего Порядка под задолженностью понимается недоимка по налоговым и иным платежам, 

неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики (далее- местный бюджет), а также пени и штрафы за просрочку указанных платежей (далее - 

задолженность). 

1.3. Признание задолженности безнадежной к взысканию может производиться при условии применения всех мер к 

взысканию в соответствии с действующим законодательством. 

1.4  Администрация выявляет наличие задолженности, осуществляет сбор, оформление необходимых документов и 

выносит вопрос о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет на 

рассмотрение комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее-Комиссия).  

1.5 Списание задолженности осуществляется Администрацией в соответствии с пунктом 5 статьи 47.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

 

2.Основания для признания задолженности безнадежной к взысканию 

2.1. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается, когда взыскание задолженности 

оказалось невозможным в случаях: 

2.1.1 смерти физического лица - плательщика платежей в местный бюджет или объявления его умершим в порядке, 

установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации; 

2.1.2 признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в местный бюджет в 

соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в 

части задолженности по платежам в местный бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества 

должника; 

2.1.3 признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии 

с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части 

задолженности по платежам в местный бюджет, не погашенной после завышения расчетов с кредиторами в 

соответствии с указанным Федеральным законом; 

2.1.4 ликвидации организации - плательщика платежей в местный бюджет в части задолженности по платежам в 

бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их 

погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены 

законодательством Российской Федерации; 

2.1.5 применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или 

принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможности 

взыскания задолженности по платежам в местныйбюджет; 

2.1.6 принятия судом акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность 

взыскания задолженности по платежам в местный бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания 

(срока исковой давности), в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного 

срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по платежам в местный бюджет; 

2.1.7 вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и 

о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 или 4 части 

1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты 

образования задолженности по платежам в местный бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях: 

а) размер задолженности не превышает размера требований к должнику, 

установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения 

производства по делу о банкротстве; 

б) судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в местный бюджет банкротом или прекращено 

производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных 

расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

2.1.8 исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра 

юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 

предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об 

исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в местный бюджет, не погашенной по 

причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) 

указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае 

признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного 

реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О 

https://internet.garant.ru/#/document/12128809/entry/1
https://internet.garant.ru/#/document/185181/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/185181/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://internet.garant.ru/#/document/185181/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://internet.garant.ru/#/document/12123875/entry/0


государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" недействительным 

задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим 

подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете. 

2.2. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 2 настоящего Порядка, неуплаченные административные 

штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими 

постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения 

постановления о назначении административного наказания. 

 

3.Перечень документов, необходимых для принятия решения о признании задолженности безнадежной к 

взысканию 

3. Подтверждающими документами для признания безнадежной к взысканию задолженности являются: 

3.1. По основанию, указанному в пункте 2.1.1 настоящего Порядка: 

-выписка из отчетности Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в 

местный бюджет; 

-справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в 

местный бюджет; 

-копия свидетельства о смерти физического лица (справка о смерти, выданная органом записи актов 

гражданского состояния) или судебное решение об объявлении физического лица умершим, заверенная 

надлежащим образом. 

Списание (восстановление) в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности по платежам в местный 

бюджет осуществляется Администрацией на основании решения о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет. 

3.2. По основанию, указанному в пункте 2.1.2 настоящего Порядка: 

-выписка из отчетности Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в 

местный бюджет; 

-справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в 

местный бюджет; 

-копия решения арбитражного суда о признании индивидуального предпринимателя банкротом, заверенная 

печатью соответствующего суда; 

-выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения 

о прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя. 

3.3.  По основанию, указанному в пункте 2.1.3 настоящего Порядка: 

-выписка из отчетности Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в 

местный бюджет; 

-справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в 

местный бюджет; 

-копия решения арбитражного суда о признании физического лица банкротом, заверенная печатью 

соответствующего суда. 

3.4.  По основанию, указанному в пункте 2.1.4 настоящего Порядка: 

-выписка из отчетности Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в 

местный бюджет; 

-справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в 

местный бюджет; 

-копия решения суда, заверенная гербовой печатью соответствующего суда, или решение учредителей 

(участников), либо органа юридического лица, уполномоченного на то учредительными документами, о 

ликвидации юридического лица по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 61 Гражданского кодекса Российской 

Федерации; 

-выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая сведения о государственной 

регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией. 

3.5.  По основаниям, указанным в пункте 2.1.5-2.1.6 настоящего Порядка: 

-выписка из отчетности Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в 

местный бюджет; 

-справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в 

местный бюджет; 

-копия решения суда, заверенная надлежащим образом. 

3.6.  По основанию, указанному в пункте 2.1.7 настоящего Порядка: 

-выписка из отчетности Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в 

местный бюджет; 

-справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в 

местный бюджет; 

-копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате 

взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 

46 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве". 

4.Порядок принятия решения о признании задолженности безнадежной к взысканию 

https://internet.garant.ru/#/document/407846567/entry/102
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/6112
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014


4.1. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет принимается 

отдельно по каждому юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или физическому лицу по коду 

вида неналоговых доходов местного бюджета. 

4.2 Администрация предоставляет Комиссии материалы для списания безнадежной к взысканию задолженности по 

неналоговым доходам местного бюджета с приложением следующих документов: 

4.2.1 выписка из бюджетной отчетности Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате 

платежей в местный бюджет, по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку; 

4.2.2 справкаАдминистрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в местный 

бюджет, по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку; 

4.2.3 документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности, в том числе: 

- копии документов, свидетельствующих о смерти физического лица - плательщика платежей в местный бюджет 

или подтверждающий факт объявления его умершим; 

- копии судебных актов о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества 

гражданина - плательщика платежей в местный бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также 

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о 

прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального 

предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом); 

- копии судебных актов о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества 

гражданина - плательщика платежей в местный бюджет; 

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении 

деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в местный бюджет; 

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении 

юридического лица - плательщика платежей в местный бюджет из указанного реестра по решению 

регистрирующего органа; 

- копии акта об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный 

акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности 

по платежам в местный бюджет; 

- копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с 

возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 

статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве"; 

- копии судебного акта о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или 

прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения 

судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

- копии постановления о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания; 

-копии решения суда, постановления судебного пристава-исполнителя о прекращении исполнительного 

производства, о взыскании задолженности по платежам в местный бюджет. 

Выписка из бюджетной отчетности Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в 

местный бюджет, а также справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 

платежам в местный бюджет оформляются отделом экономики администрации Шемуршинского муниципального 

округа. Суммы задолженности сверяются с показателями по состоянию на последнюю дату представления 

квартального или годового отчета (ф.0503169). 

Функции по сбору документов, указанных в настоящем пункте, осуществляет отдел экономики Администрации.  

Для принятия обоснованного решения о признании задолженности безнадежной к взысканию по всем основаниям  

отдел правовой и кадровой работы Администрации представляет Комиссии материалы, свидетельствующие о 

проведенной в рамках своей компетенции работе по взысканию задолженности (копии уведомлений о погашении 

задолженности, копии обращений в суд, копии обращений в службу судебных приставов и т.п.) с приложением 

проекта решения Комиссии. Комиссия рассматривает поступившие материалы в течение 5 рабочих дней. 

4.3. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет (приложение №3 к 

настоящему Порядку) оформляется актом, содержащим следующую информацию: 

а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица); 

б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код 

причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика 

физического лица); 

в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 

г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность по 

платежам в местный бюджет, его наименование; 

д) сумма задолженности по платежам в местный бюджет; 

е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в местный бюджет; 

ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет; 

з) подписи членов комиссии. 

4.4. Оформленный комиссией Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный 

бюджет в течение 3-х рабочих дней утверждается главойШемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

https://internet.garant.ru/#/document/407846567/entry/1100
https://internet.garant.ru/#/document/407846567/entry/1100
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46013
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014
https://internet.garant.ru/#/document/12156199/entry/46014


4.5. Администрация на основании Акта Комиссии выносит распоряжение о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа, согласно приложению N 5 к 

настоящему Порядку. 

4.6. В день утверждения Акта главой муниципального округа копия акта передается в казенное учреждение 

"Централизованная бухгалтерия Шемуршинского муниципального округа",осуществляющего ведение бюджетного 

(бухгалтерского) учетапо Администрации, для отражения в регистрах бухгалтерского учета. 

КУ "Централизованная бухгалтерия Шемуршинского муниципального округа" в течение 5 дней со дня 

утверждения акта о принятии решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

местный бюджет, осуществляет списание сумм задолженности с балансового учета в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете, но не позднее даты представления годовой 

отчетности за отчетный период. 

КУ "Централизованная бухгалтерия Шемуршинского муниципального округа" ведет реестр признанной и 

списанной безнадежной к взысканию задолженности по Администрации по платежам в местный бюджет по форме 

согласно приложению N 6 к настоящему Порядку. 

 

Приложение N 1 

к Порядку принятия решений 

о признании безнадежной 

к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Выписка 

из отчетности ________________________________________ 

(администратор доходов) 

об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

___________________________ "___" ________________ _____ г. 

1. ______________________________________________________________________ 

(полное наименование организации (ФИО физического лица)) 

2. ИНН/ОГРН/КПП организации _____________________________________________ 

или ИНН физического лица ________________________________________________ 

3. ______________________________________________________________________ 

(наименование платежа, по которому возникла задолженность) 

4. ______________________________________________________________________ 

(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность 

по платежам в бюджете бюджетной системы РФ) 

5. ______________________________________________________________________ 

(сумма задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, признанная безнадежной к взысканию) 

или _____________________________________________________________________ 

(сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной к 

взысканию в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики) 

6. ______________________________________________________________________ 

(сумма задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, признанная безнадежной к взысканию) 

 

7. Документы, подтверждающие обстоятельства,  являющиеся  основанием  дляпринятия администрацией 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики решения опризнании безнадежной к взысканию  

задолженности  по  платежам  в  бюджет  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики: 

- _______________________________________________________________________ 

(документы, свидетельствующие о смерти физического лица или 

подтверждающие факт объявления физического лица умершим) 

- _______________________________________________________________________ 

(документы, содержащие сведения из государственных реестров (регистров) 

- _______________________________________________________________________ 

(судебные решения) 

- _______________________________________________________________________ 

(постановления об окончании исполнительного производства) 

- _______________________________________________________________________ 

https://internet.garant.ru/#/document/407476935/entry/1400
https://internet.garant.ru/#/document/407846567/entry/1200
https://internet.garant.ru/#/document/407476935/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/19


(иные документы) 

 

Глава Шемуршинского муниципального округа___________________________________ 

(подпись)                      (фамилия, инициалы) 

 

 

 

Приложение N 2 

к Порядку принятия решений 

о признании безнадежной 

к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

Справка 

________________________________________ 
(администратор доходов) 

о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

__________________________________________________________________ 

(наименование должника) 

__________________________________________________________________ 

(ИНН/ОГРН (при наличии) должника) 

 

по состоянию на ___________ года 

 

N п/п Вид платежей, по которому 

возникла задолженность по 

платежам в бюджет 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Задолженность 

- всего, 

рублей 

в том числе: Информация о 

принятых мерах по 

взысканию 

задолженности 

задолженность 

(основная), рублей 

задолженность 

по штрафам, 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

            

  

Глава Шемуршинского муниципального округа_______________   _________________ 

                                                                             (подпись)           (фамилия, инициалы) 

 

 

Приложение N 3 

к Порядку принятия решений 
о признании безнадежной 

к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет 
Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Утверждено 

Глава Шемуршинского муниципального 

      округа Чувашской Республики 

                                      ___________________________________ 

                                                                      (подпись, Ф.И.О.) 

АКТ 

о признании (отказе в признании) безнадежной к взысканию безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

https://internet.garant.ru/#/document/407476935/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/407476935/entry/1000


______________________________________________________________________ 

(наименование налогоплательщика) 

Место составления от __________________ 20__ г. 

В  соответствии  с Порядком принятия решений о признании безнадежной 

к    взысканию   задолженности   по   платежам   в   бюджет Шемуршинского муниципального округа  Чувашской 

Республики, утвержденным постановлением 

администрации  Шемуршинского муниципального округа  Чувашской  Республики 

N _________ от __________________ 2023 г., Комиссия по принятию решений о 

признании безнадежной к взысканию  задолженности  по  платежам  в  бюджет 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, решила: 

Признать безнадежной к взысканию задолженность по платежам в  бюджет 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(полное наименование организации, ФИО физического лица, ИНН 

налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, 

код причины постановки на учет налогоплательщика организации 

(ИНН физического лица) 

 

в сумме ______________________ рублей, в том числе: 

 

Наименование 

кода доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Сумма безнадежной 

к взысканию 

задолженности, 

всего (руб.) 

В том числе 

неналоговый 

доход 

пени штрафы 

1 2 3 4 5 6 

Подписи членов комиссии: 

Председатель комиссии: __________________________________________________                                                                       

(подпись, инициалы) 

Члены комиссии: 

_________________________________________________________________________ 

(подпись, инициалы) 

_________________________________________________________________________ 

(подпись, инициалы) 

_________________________________________________________________________ 

(подпись, инициалы) 

Секретарь комиссии: _____________________________________________________ 

(подпись, инициалы) 

 

 

 

 

Приложение N 4 

к Порядку принятия решений 

о признании безнадежной 

к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Реестр 

списанной задолженности по неналоговым доходам бюджета Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

(руб.) 

N 

п/п 

Основание 

признания 

Наименование 

организации 

(ИНН/КПП), 

ФИО 

Вид 

дохода 

Срок 

возникновени

я 

задолженност

и 

Сумма 

списанной 

задолженности 

В том числе: 

вид 

дохода 

пени штрафы 

                  

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/19
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/19
https://internet.garant.ru/#/document/407476935/entry/1000


  

Глава Шемуршинского муниципального округа______________   ________________ 

                                                              (подпись)            (фамилия, инициалы) 

 

Приложение N 5 

к Порядку принятия решений 

о признании безнадежной 

к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Распоряжение 

от ____________________ 20__ г. N ______ 

О признании безнадежной к взысканию задолженности __________________ 

_________________________________________________ (наименование должника) 

по  платежам  в  бюджет  Шемуршинского  муниципального  округа  Чувашской 

Республики 

 В   соответствии  со  статьей  47.2  Бюджетного  кодекса  РоссийскойФедерации,   Постановлением   

администрации  Шемуршинского  муниципальногоокруга Чувашской Республики N _______ от 

__________________ 20_ года "Обутверждении  порядка принятия решения о признании безнадежной к 

взысканиюзадолженности   по   платежам   в  бюджет Шемуршинского  района  ЧувашскойРеспублики",  Акта 

Комиссии по рассмотрению документов и принятию решенияо  признании  безнадежной  к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского    муниципального      округа      Чувашской      

Республикиот "___" ________________ 202_ г. N _____: 

 1. Признать безнадежной к  взысканию  задолженность  по  платежам  вбюджет: 

 1.1. Информация о должнике:  Полное  наименование  организации  (ФИОфизического лица) ИНН, 

ОГРН, КПП. 

 1.2. Наименование платежа, по которому возникла задолженность. 

 1.3.  Код   бюджетной   классификации,   по   которому   учитываетсязадолженность  по  платежам  в  

бюджете  бюджетной   системы   РоссийскойФедерации. 

 1.4. Сумма  задолженности,  признанная  безнадежной  к  взысканию  вбюджет всего,  в том числе по 

платежам в бюджет по пеням и штрафам. 

 2. КУ "ЦБ Шемуршинского муниципального округа" списать безнадежнуюк   взысканию   

задолженность   по   платежам   в   бюджет Шемуршинскогомуниципального  округа  Чувашской  Республики, в 

соответствии с порядком,утвержденным   Министерством   финансов  Российской  Федерации,  в  

сумме______________________ рублей. 

 

Глава Шемуршинского муниципального округа _______________   _________________ 

                                                                  (подпись)             (фамилия, инициалы) 

Приложение N 6 

к Порядку принятия решений 

о признании безнадежной 

к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Реестр 

признанной и списанной безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

N пп Наименование 

должника 

ИНН/ОГ

РН (при 

наличии) 

должник

Юридич

еский 

адрес 

должни

Основан

ие для 

признани

я 

задолжен

Дата и 

номер акта 

о 

признании 

безнадежн

Сумма 

задолже

нности, 

рублей 

Сумма 

задолженн

ости по 

пеням, 

Сумма 

задолженн

ости по 

штрафам, 

Всего, 

рублей 

https://internet.garant.ru/#/document/407476935/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/472
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/19
https://internet.garant.ru/#/document/407476935/entry/1000


а ка ности 

безнадеж

ной к 

взыскани

ю 

ой к 

взысканию 

задолженн

ости 

рублей рублей 

11. Организации                 

11.1.                   

  Итого по 

организациям 

                

22. Индивидуальны

е 

предпринимател

и 

                

22.1.                   

  Итого по 

индивидуальны

м 

предпринимател

ям 

                

33. Физические 

лица 

                

33.1.                   

  Итого по 

физическим 

лицам 

                

  Итого по 

реестру 

                

 

Приложение № 2 

к постановлениюадминистрации  

Шемуршинского муниципального округа 

от 17.11.2023 № 1004 

 

Положение 

о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов 

признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики (далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской Федерации, 

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, ст. 47.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 N 393 "Об 

https://internet.garant.ru/#/document/10103000/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/472
https://internet.garant.ru/#/document/71393500/entry/0


общих требованиях к порядку принятия решений о взыскании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", а также настоящим Положением 

и Порядком признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики (далее- местный бюджет). 

2.Основные функции Комиссии 

Основными функциями Комиссии являются: 

2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в соответствии с Порядком признания 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет; 

2.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию задолженности; 

2.3. Принятие одного из следующих решений по результатам рассмотрения вопроса о признании 

задолженности безнадежной к взысканию: 

а) признать задолженность по платежам в местный бюджет  безнадежной к взысканию; 

б) отказать в признании задолженности по платежам в местный бюджет  безнадежной к взысканию. Данное 

решение не препятствует повторному рассмотрению вопроса о возможности признания задолженности по 

платежам в местный бюджет  безнадежной к взысканию. 

3.Права Комиссии 

Комиссия имеет право: 

3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии; 

3.2. Заслушивать представителей плательщиков по вопросам, относящимся к компетенции комиссии. 

4. Организация деятельности Комиссии 

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже чем 1 раз в квартал. 
4.2. Состав Комиссии утверждается распоряжениемадминистрации Шемуршинского муниципального округа.  

4.3.Комиссия образуется в следующем составе: председатель, заместитель председателя Комиссии, секретарь 

Комиссии и члены Комиссии. Комиссия формируется из сотрудников администрации Шемуршинского 

муниципального округа. 

4.4.Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, который: 

а) осуществляет общее руководство работой Комиссии; 

б) определяет место, назначает дату и время заседания Комиссии; 

в) утверждает повестку дня заседания Комиссии и протокол по итогам заседания Комиссии; 

г) открывает и закрывает заседание Комиссии, предоставляет слово членам Комиссии; 

д) формулирует вопросы для принятия решений и внесения в протокол, ставит их на голосование; 

е) несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение функций, возложенных на Комиссию; 

ж) вносит предложения по изменению состава Комиссии; 

з) подписывает протокол Комиссии. 

В отсутствие председателя Комиссии (в связи с болезнью, отпуском, командировкой или иной уважительной 

причиной) его полномочия возлагаются на  заместителя председателя Комиссии. 

4.5. Заместитель председателя Комиссии: 

а) выполняет отдельные поручения председателя Комиссии; 

б) выполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие; 

в) подписывает протоколы заседаний Комиссии. 

4.6. Организационную работу по подготовке и проведению заседания Комиссии осуществляет секретарь 

Комиссии, который: 

а) ведет делопроизводство Комиссии; 

б) запрашивает у структурных подразделений Администрации, к компетенции которых относятся вопросы 

администрирования доходов бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики по 

администратору – Администрация  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, по 

результатам проведения инвентаризации дебиторской задолженности доходов документы, подтверждающие случаи 

признания безнадежной к взысканию задолженности, для рассмотрения на заседании Комиссии; 

в) принимает и регистрирует поступающие в Комиссию материалы и документы, готовит их для 

рассмотрения на заседании Комиссии; 

г)формирует и согласовывает с председателем Комиссии повестку заседания Комиссии на основании 

представленных документов; 

д) отвечает за ведение, сохранность и архивирование документации Комиссии; 

е) оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседания Комиссии не позднее чем за 3 

рабочих дня до дня проведения заседания Комиссии; 

ж) ведет протокол заседания Комиссии, который оформляет не позднее рабочего дня,следующего за днем 

заседания Комиссии, оформляет вынесенные результаты и решения Комиссии,и обеспечивает его подписание 

всеми членами Комиссии; 

з) готовит решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет  в срок 

не позднее рабочего дня, следующего за днем заседания Комиссии, организует подписание его членами Комиссии 

и в течение одного рабочего дня со дня его подписания членами Комиссии направляет на утверждение Главе 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Глава); 

и) доводит утвержденное решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный 

бюджет не позднее следующего дня после его утверждения до структурных подразделений Администрации, к 

https://internet.garant.ru/#/document/407476935/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/407476935/entry/1000


компетенции которых относятся вопросы администрирования доходов бюджета Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики по администратору – Администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, для отражения в Государственной информационной системе о государственных и 

муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21.3 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг". 

к) исполняет поручения председателя Комиссии; 

л) осуществляет рассылку протоколов заседаний Комиссии и выписок из них; 

м) при отсутствии кворума, необходимого для принятия Комиссией решения, письменно уведомляет всех 

членов Комиссии о переносе заседания Комиссии на иную дату с указанием времени и места проведения заседания 

Комиссии. 

В период временного отсутствия секретаря Комиссии председателем Комиссии назначается временно 

исполняющий обязанности секретаря Комиссии из числа членов Комиссии. 

4.7. Члены Комиссии: 

а) выступают и пользуются правом голоса при рассмотрении Комиссией любых вопросов повестки дня; 

б) вправе знакомиться с документами; 

в) вправе формулировать в письменной форме особое мнение по любому из решений Комиссии, принятых 

на заседании, на котором они присутствовали; 

г) подписывают решения Комиссии. 

При невозможности участия в заседании Комиссии информируют об этом председателя Комиссии и 

секретаря Комиссии не позднее чем за 2 календарных дня до планируемой даты проведения заседания Комиссии. 

Члены Комиссии не могут делегировать свои полномочия иным лицам. Замена члена Комиссии 

производится путем внесения в состав Комиссии соответствующих изменений в порядке, установленном 

действующим законодательством. 

При наличии прямой или косвенной заинтересованности члена Комиссии в принятии решения или при 

наличии иных обстоятельств, способных повлиять на участие члена Комиссии в работе Комиссии, он обязан 

проинформировать об этом председателя Комиссии до начала рассмотрения документов. 

Информация о наличии у члена Комиссии заинтересованности в принятии решения о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджетШемуршинского муниципального округа, а также решения, 

принятые Комиссией по результатам рассмотрения такой информации, указываются в протоколе заседания 

Комиссии. 

При несогласии члена Комиссии с принятым решением по его желанию в протоколе заседания Комиссии 

отражается особое мнение. 

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых вопросов. В случае 

несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое 

подлежит приобщению к протоколу заседания Комиссии. 

4.8. Заседание Комиссии проводится не позднее десяти рабочих дней со дня поступления в Комиссию комплекта 

документов для рассмотрения вопроса о признании безнадежной к взысканию задолженности. 

4.9.Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании Комиссии присутствуют не менее двух третей 

членов Комиссии, при этом каждый член Комиссии имеет один голос. 

4.10.Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, при 

равенстве голосов членов Комиссии для принятия решения председательствующий на заседании Комиссии имеет 

право решающего голоса. 

4.11. Комиссия в пределах своей компетенции принимает одно из следующих решений: 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет; 

об отказе в признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджети возобновлении 

мероприятий по взысканию задолженности. 

Решение Комиссии об отказе в признании задолженности безнадежной к взысканию и возобновлении мероприятий 

по взысканию задолженности принимается в случае, если на рассмотрение Комиссией вопроса о признании 

задолженности безнадежной к взысканию не представлены либо представлены не в полном объеме документы, 

установленные пунктом 4  Порядка (приложение № 1 настоящего постановления), и (или) из представленных 

документов не следует наличие оснований, установленных пунктом 2  Порядка (приложение №1  настоящего 

постановления). 

4.12. По итогам заседания Комиссии, Секретарь Комиссии не позднее 3 календарных дней со дня проведения 

заседания Комиссии, оформляет протокол, который подписываются присутствующими членами Комиссии, 

председателем Комиссии или в случае его отсутствия - заместителем председателя Комиссии. Протокол заседания 

Комиссии должен содержать сведения о дате, месте и времени заседания, вопросах, включенных в повестку дня, 

составе Комиссии, принятых мотивированных решениях по каждому из рассматриваемых вопросов, по форме 

согласно приложению №1 к настоящему Положению. 

При подписании протокола мнения членов Комиссии выражаются словами "за" или "против". 

4.13. Секретарь Комиссии на основании подготовленного протокола заседания Комиссии в течение 5 календарных 

дней с момента подписания протокола заседания Комиссии готовит проект решения Комиссии (Акт). 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/2130
https://internet.garant.ru/#/document/407846567/entry/104
https://internet.garant.ru/#/document/407846567/entry/102


 

 

Приложение N 1 

к Положению о комиссии 

по рассмотрению вопросов 

о признании безнадежной 

к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет 

Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

Протокол 

комиссии по принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджетШемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

"___" __________________ ______ г. 

     Место проведения: __________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

     Состав комиссии: 

     - (Председатель Комиссии) 

     - (Член Комиссии); 

     - (Член Комиссии); 

     - (Член Комиссии); 

     - (Секретарь комиссии). 

     Основание  заседания  Комиссии:  выписка  администрации  Шемуршинского 

муниципального округа  Чувашской  Республики  о  сумме  задолженности  по 

платежам   в   бюджет   Шемуршинского   муниципального   округа   Чувашской 

Республики, подлежащей взысканию и прилагаемых к ней документов. 

     На заседании присутствует ____ члена Комиссии, заседание правомочно. 

     Повестка очередного заседания: 

     1.  Принятие  решения  по  вопросу  о  признании  задолженности   по 

платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской  Республики 

безнадежной к взысканию. 

     2. _________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(полное наименование организации (ФИО физического лица)) 

ИНН/ОГРН/КПП организации ________________________________________________ 

или ИНН физического лица ________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

(наименование платежа, по которому возникла задолженность) 

_________________________________________________________________________ 

(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджете бюджетной 

системы РФ) 

_________________________________________________________________________ 

(сумма задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа  Чувашской Республики, 

признанная безнадежной к взысканию) 

или _____________________________________________________________________ 

(сумма задолженности по пеням и штрафам, признанная безнадежной к взысканию в бюджет муниципального 

образования) 

Меры, принятые к ее погашению: __________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

     По  результатам  рассмотрения  вопроса  о признании задолженности по 

платежам  в  бюджет Шемуршинского района Чувашской Республики безнадежной к 

взысканию Комиссия приняла решение: 

     - признать задолженность по платежам  в  бюджет  Шемуршинского  района 

Чувашской Республики безнадежной к взысканию; 

     или 

     -  отказать  в  признании  задолженности  по   платежам   в   бюджет 

Шемуршинскогомуниципального округаЧувашской Республики безнадежной к взысканию. Данноерешение  не  

препятствует  повторному  рассмотрению вопроса о возможностипризнания  задолженности  по платежам в 

бюджет Шемуршинского муниципальногоокруга Чувашской Республики безнадежной к взысканию. 

     Приложение: 

https://internet.garant.ru/#/document/407476935/entry/2000
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/19


_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Председатель комиссии: __________________________________________________ 

                                                  (подпись, инициалы) 

Члены комиссии: _________________________________________________________ 

                                                  (подпись, инициалы) 

_________________________________________________________________________ 

                                                 (подпись, инициалы) 

_________________________________________________________________________ 

                                                 (подпись, инициалы) 

Секретарь комиссии: _____________________________________________________ 

                                                  (подпись, инициалы) 

 

 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального 

округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 

 

 
 

 

http://www.shemur.cap.ru/


 

 

 


